quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê
Lei

1

ESTADO DA BAHIA  - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

LEI Nº 1014, DE 22 DE MAIO DE 2015.
(Projeto de Lei do Executivo nº 10/2015.)

Dispõe sobre a autorização de reajuste nos vencimentos
básicos dos Professores, Coordenadores Pedagógicos e
Atendentes de Classe Municipais de Irecê.

O PREFEITO DE IRECÊ: Faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica autorizado reajuste no percentual de 13,01% (treze inteiros e um centésimo
por cento), sobre os vencimentos básicos, vigentes, aos Servidores Públicos Municipais
exclusivamente os ocupantes dos cargos do Magistério Publico Municipal, conforme art.
4º, incisos VI e VII da Lei  894/2011.

Art. 2º. Fica autorizado reajuste sobre o vencimento básico dos atendentes de classe,
passando a ser de R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais), conforme art. 4º, inciso
XVI da Lei 894/2011.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações
próprias do orçamento em vigor, bem como, de 2016.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
1º de Janeiro de 2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 22 de Maio de 2015.

Luiz Pimentel Sobral
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92E0551F19756C47391EBFCCB0BC890E

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê

2

ESTADO DA BAHIA  - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

ANEXO I

Tabela de Vencimento do Grupo Ocupacional do Magistério - Quadro
Permanente - Reajuste 2015 (13,01%)

20 horas

Nível         Classe

Referência

 A

0 a 5 anos

 B
5 anos e 1

dia a 10
anos

 C
10 anos e 1

dia a 15
anos

 D
15 anos e 1

dia a 20
anos

 E
20 anos e
1 dia a 25

anos

 F
25 anos e 1

dia a 30
anos

1

Inicial 1.246,90 1.309,25 1.374,71 1.443,44 1.515,61 1.591,40
I 1.321,71 1.387,80 1.457,19 1.530,05 1.606,55 1.686,88
II 1.401,02 1.471,07 1.544,62 1.621,85 1.702,94 1.788,09
III 1.485,08 1.559,33 1.637,30 1.719,16 1.805,12 1.895,38
IV 1.574,18 1.652,89 1.735,54 1.770,74 1.913,43 2.009,10

2

Inicial 1.371,59 1.440,17 1.512,18 1.587,79 1.667,18 1.750,54
I 1.453,89 1.483,37 1.557,54 1.635,42 1.717,19 1.803,05
II 1.541,12 1.618,17 1.699,08 1.784,04 1.873,24 1.966,90
III 1.633,59 1.715,26 1.801,03 1.891,08 1.985,63 2.084,92
IV 1.731,60 1.818,18 1.909,09 1.947,81 2.104,77 2.210,01

3

Inicial 1.620,97 1.702,02 1.787,12 1.876,48 1.970,30 2.068,81
I 1.718,23 1.804,14 1.894,35 1.989,06 2.088,52 2.192,94
II 1.821,32 1.912,39 2.008,01 2.108,41 2.213,83 2.324,52
III 1.930,60 2.027,13 2.128,49 2.234,91 2.346,66 2.463,99
IV 2.046,44 2.148,76 2.256,20 2.369,01 2.487,46 2.611,83

4

Inicial 2.119,73 2.225,72 2.337,00 2.453,85 2.576,55 2.705,37
I 2.246,91 2.359,26 2.477,22 2.601,08 2.731,14 2.867,69
II 2.381,73 2.500,82 2.625,86 2.757,15 2.895,01 3.039,76
III 2.524,63 2.650,86 2.783,41 2.922,58 3.068,71 3.222,14
IV 2.676,11 2.809,92 2.950,41 3.097,93 3.252,83 3.415,47

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92E0551F19756C47391EBFCCB0BC890E

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê

3

ESTADO DA BAHIA  - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

40 horas

Nível         Classe

Referência

 A

0 a 5 anos

 B
5 anos e 1

dia a 10
anos

 C
10 anos e 1

dia a 15
anos

 D
15 anos e 1

dia a 20
anos

 E
20 anos e
1 dia a 25

anos

 F
25 anos e 1

dia a 30
anos

1

Inicial 2.493,79 2.618,48 2.749,40 2.886,87 3.031,22 3.182,78
I 2.643,42 2.775,59 2.914,37 3.060,09 3.213,09 3.373,74
II 2.802,02 2.942,12 3.089,23 3.243,69 3.405,88 3.576,17
III 2.970,14 3.118,65 3.274,58 3.438,31 3.610,23 3.790,74
IV 3.148,35 3.305,77 3.471,06 3.541,46 3.826,84 4.018,18

2

Inicial 2.743,17 2.880,33 3.024,34 3.175,56 3.334,34 3.501,06
I 2.907,76 2.966,74 3.115,07 3.270,83 3.434,37 3.606,09
II 3.082,22 3.236,34 3.398,15 3.568,06 3.746,46 3.933,79
III 3.267,16 3.430,52 3.602,04 3.782,14 3.971,25 4.169,81
IV 3.463,19 3.636,35 3.818,16 3.895,61 4.209,53 4.420,00

3

Inicial 3.241,93 3.404,02 3.574,22 3.752,94 3.940,58 4.137,61
I 3.436,44 3.608,26 3.788,68 3.978,11 4.177,02 4.385,87
II 3.642,63 3.824,76 4.016,00 4.216,80 4.427,64 4.649,02
III 3.861,19 4.054,25 4.256,96 4.469,81 4.693,30 4.927,96
IV 4.092,86 4.297,50 4.512,38 4.737,99 4.974,89 5.223,64

4

Inicial 4.239,44 4.451,42 4.673,99 4.907,69 5.153,07 5.410,72
I 4.493,81 4.718,50 4.954,43 5.202,15 5.462,25 5.735,37
II 4.763,44 5.001,61 5.251,69 5.514,28 5.789,99 6.079,49
III 5.049,24 5.301,71 5.566,79 5.845,13 6.137,39 6.444,26
IV 5.352,20 5.619,81 5.900,80 6.195,84 6.505,63 6.830,91

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92E0551F19756C47391EBFCCB0BC890E

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê

4

ESTADO DA BAHIA  - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

ANEXO II

Tabela de Vencimento do Grupo Ocupacional do Magistério - Quadro Suplementar -
Reajuste 2015 (13,01%)

 20 horas

Nível

Classe

Referência

 A

0 a 5 anos

 B
5 anos e 1

dia a 10
anos

 C
10 anos e 1

dia a 15
anos

 D
15 anos e
1 dia a 20

anos

 E
20 anos e
1 dia a 25

anos

 F
25 anos e 1

dia a 30
anos

1,00

Inicial 959,15 1.007,11 1.057,46 1.110,34 1.165,85 1.224,15
I 1.016,70 1.067,53 1.120,91 1.176,96 1.235,80 1.297,59
II 1.077,70 1.131,59 1.188,17 1.247,57 1.309,95 1.375,45
III 1.142,36 1.199,48 1.259,46 1.322,43 1.388,55 1.457,98
IV 1.210,90 1.271,45 1.335,02 1.362,10 1.471,86 1.545,46

2,00

Inicial 1.246,90 1.309,24 1.374,70 1.443,44 1.515,61 1.591,39
I 1.321,71 1.387,79 1.457,18 1.530,04 1.606,55 1.686,87
II 1.401,01 1.471,06 1.544,61 1.621,85 1.702,94 1.788,08
III 1.485,07 1.559,33 1.637,29 1.719,16 1.805,11 1.895,37
IV 1.574,18 1.652,89 1.735,53 1.822,31 1.913,42 2.009,09

40 horas

Nível         Classe

Referência

A

0 a 5
anos

B
5 anos e 1

dia a 10
anos

C
10 anos e 1

dia a 15
anos

D
15 anos e
1 dia a 20

anos

E
20 anos e
1 dia a 25

anos

F
25 anos e 1

dia a 30
anos

1,00

Inicial 1.918,30 2.014,22 2.114,93 2.220,67 2.331,71 2.448,29
I 2.033,40 2.135,07 2.241,82 2.353,91 2.471,61 2.595,19
II 2.155,40 2.263,17 2.376,33 2.495,15 2.619,90 2.750,90
III 2.284,73 2.398,96 2.518,91 2.644,86 2.777,10 2.915,95
IV 2.421,81 2.542,90 2.670,05 2.724,20 2.943,72 3.090,91

2,00

Inicial 2.493,79 2.618,48 2.749,40 2.886,87 3.031,22 3.182,78
I 2.643,42 2.775,59 2.914,37 3.060,09 3.213,09 3.373,74
II 2.802,02 2.942,12 3.089,23 3.243,69 3.405,88 3.576,17
III 2.970,14 3.118,65 3.274,58 3.438,31 3.610,23 3.790,74
IV 3.148,35 3.305,77 3.471,06 3.644,61 3.826,84 4.018,18

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92E0551F19756C47391EBFCCB0BC890E

		2015-05-27T16:32:13-0300